
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 20 del 29.05.2019 

 

 

 

Oggetto: "PARTECIPAZIONI DEL PARCO AI BANDI GAL VERDEMARE LIGURIA 2019 – 

INCARICO TECNICO PER “SVILUPPO INFRASTRUTTURE PER RISORSE NATURALI” – 

SOTTOMISURA 7.6.19.2.8B " – CIG : Z1E28A007F. 
 

 

 

RICHIAMATI 

 

il Decreto del Presidente n. 8/2019 ad oggetto: “Partecipazioni del Parco ai bandi GAL 

VerdeMare Liguria 2019” ratificato con delibera di Consiglio N. 8 del 17/05/2019, fra i quali 

“SVILUPPO INFRASTRUTTURE PER RISORSE NATURALI - SOTTOMISURA 7.6.19.2.8B”; 
 

la determinazione dirigenziale 12 del 21/03/2019 per l’avvio di indagine di mercato per le 

professionalità non presenti nell’organico all’ente necessarie alla stesura e cura dei progetti da 

presentare nei rispettivi bandi, inclusa la presentazione sul portale SIAN degli stessi, e per i primi 

incarichi affidabili; 

 

la richiesta di offerta formulata in data 23 maggio 2019 a mezzo posta elettronica con note 

prot. nn. 191, 492 e 493 a tre professionisti, individuati tra quelli buoni conoscitori del territorio e 

dei valori ambientali del Parco, per l’individuazione di professionista cui affidare la redazione del 

progetto, e in particolare la progettazione (inclusi DL e inserimento nel portale SIAN), per lavori di 

riqualificazione e miglioramento energetico del rifugio Cappelletta delle Lame – Rezzoaglio, con 

sistemazione di impianti ed allestimenti interni; 

 

VISTE le relative risposte pervenute agli atti dell’ente, e in particolare: 

geom. Maurizio Rebori (prot. n. 512 del 29/05/2019) 

arch. Matteo Garibaldi (prot. n. 513 del 29/05/2019) 

geom. Mario Carpanese (prot. n. 514 del 29/05/2019) 

 

VALUTATA maggiormente idonea la proposta formulata dal geom. Maurizio Rebori, alla 

luce dell’offerta economica conveniente; 

 

RITENUTO pertanto di affidare al geom. Maurizio Rebori l’incarico per progettazione e 

direzione lavori dell’intervento in argomento nei modi e nei termini dell’offerta pervenuta, incluso 

suo inserimento nel portale SIAN, con specifico contratto. 

 

DATO ATTO che le spese conseguenti potranno trovare imputazione sulle disponibilità 

finanziarie a valere sui bandi in oggetto; 

 

VISTI  



il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche; 

il D.P.R. n. 207/2010 e successive modifiche; 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
IL DIRETTORE 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa: 

 

1) di affidare al geom. Maurizio Rebori l’incarico per progettazione e direzione lavori 

dell’intervento di cui al bando “SVILUPPO INFRASTRUTTURE PER RISORSE 

NATURALI - SOTTOMISURA 7.6.19.2.8B”,  e in particolare la progettazione (inclusi DL 

e inserimento nel portale SIAN) per lavori di riqualificazione e miglioramento energetico 

del rifugio Cappelletta delle Lame – Rezzoaglio, con sistemazione di impianti ed 

allestimenti interni; argomento nei modi e nei termini dell’offerta pervenuta, con specifico 

contratto; 

 

2) che le spese conseguenti potranno trovare imputazione sulle disponibilità finanziarie a valere 

sui bandi in oggetto; 

 

3) di liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di 

contabilità, ad avvenuta e corretta esecuzione degli incarichi;  

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 


